

# KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

## TEATAJA

Nr. 19. VII aastakäik

1. oktoobril 1932.

Tellimishind:	Toimetus:	Kuulutuste hinnad:
Aastas . . . kr. 2.50	Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Lai t. 45	1/1 lhk. . . kr. 40.00
Poolaastas . . . " 1.50	Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:	1/2 " . . . " 22.00
Välismaale . . . " 5.00	igal äripäeval 12—2 p. l.	1/4 " . . . " 12.00
Poolaastas . . . " 3.00		Kaanekülgedel—kokkuleppel

**SISU:** Uus monopol sisseseadmisel. Valutamaks ja eksportpreemiad krooni kattevara hoidmise abinõudena. Baltimere ja rahvusvahelise laevanduse konverentsi laevasõidu saneerimise kavad Eesti Laevaomanike Seltsi koosolekul arutusel. Soomlaste arvamis Eesti-Soome kaubavahetuse kohta. Omamaa saaduste propaganda korraldus Itaalias. Linaturu seisukord Inglismaal. Kaubandus-tööstuskoda teateid. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Toiduainete turg. Välisbörsid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

### Uus monopol sisseseadmisel.

#### Kaubandus-tööstuskoda esitas lihamüügi monopoli vastu märgukirja vabariigi valitsusele.

Vabariigi valitsuse otsusega antakse eksporttapamajadele ainuõigus riigi- ja omavalitsusasutuste varustamiseks lihaga. See oleks uueks järjekordseks sammuks monopolide sisseseadmisel kaubanduse alal. Seekord pole monopolistiks riik ise, vaid üks põllumajanduslikest kooperatiividest, nimelt eksporttapamajad.

Millistel motiividel ülaltähendatud otsus on tehtud, pole meile kahjuks teada, kuid koda luges oma kohuseks juhtida märgukirjaga vabariigi valitsuse tähelepanu tõsiasjale, et siin riigivõimu otsusega luuakse olukord, mis on soodus lihamüügi alal vaid üksikuiule ühistegeliste ettevõtetele, kuid kahjulik eraettevõtjaskonnale kui ka riigikassale, kel jääb lihakauplejate käest saamata puhaskasumaks läbikäikudel, mis nüüd eraettevõtjaskonnalt lähevad monopolistidele — eksporttapamajadele. Ühtlasi on selge, et riigi- ja omavalitsusasutuste varustamine lihaga monopolisti kaudu tuleb palju kallim ja ebasoodsam kui siis, kui see sünniks vabal vähempakkumisel. Edasi on see ka kahjulik loomakasvatajale, kes võistluse kaotamisel lihakaubanduse alal on sunnitud rahulduma hinnaga, mille mää-

rab talle monopolist. Selle kohta üks näide: augusti lõpul pakuti eraettevõtja poolt Virumaal pulli eest Kr. 105, millise hinnaga aga pulliomanik looma ei tahtnud müüa. Hiljem müües oma pulli eksporttapajale sai pulliomanik selle eest vaid Kr. 66.—. Või veel näide: Märjamaal pakus eralihakaupleja pulli eest 170 kr., mees aga, lootes pullist saada paremat hinda, andis oma pulli ja lehma eksporttapamajadele komisjonile, kust sai hiljem oma kahe looma eest kokku kõigest Kr. 130.—. Sääraseid näiteid võiks tuua rohkesti.

Loomulikult on ühistegelisel ettevõtteil ärikulud suuremad, peremehe huvi ja hool aga vähemad kui eraettevõtjal, mispärast nad osutuvadki vähem võistlusvõimelisteks. Liha kui kergesti rikkinev aine võib tuua ettevõttele suuri kahjusid, kui siin peremehe hool ja otsustamine pole küllalt kiire, mille poolest aga, nagu üldiselt teada, ühistegelised ettevõtted ei suuda eraettevõtjaga pidada sammu.

Kui praegu loomade hinnad üldiselt on odavad ja loomakasvatajad ei saa loomadest küllal-  
dast kasu, siis ei ole selles ometi süüdi kaup-

mehed, vaid see oleneb peamiselt välisturu hindade seisukorrast ja ebasoodsast konjunktuurist meie väliskaubanduses. Ka ei ole meil vahekasu eralihakaubanduses praegu suurem kui see oli varemil ja normaalseil aegadel, näiteks enne maailmasõda.

Kui vaadelda olukorda piimamüügi alal, siis näeme samuti, et ühistegeliste ettevõtete tootmiskulud, resp. vahekasu, on tunduvalt suuremad kui era kaupmehel. Ühistegelised ettevõtted maksavad loomapidajale röösa piima liitrist  $3\frac{1}{2}$ —4 senti, kuna tarvitaajalt võetakse juba 10 senti. Era kaupmehe vahekasu on aga kõigest 1 sent piimaliitrit.

Lõppeks ei saa jätta märkimata, et valitsusvõimude abil soodustatakse järjest ühistegelisi ettevõtteid eraettevõtjaskonna kahjuks: nii va-

rustatakse nõrgajõulised ja abisaajad toiduainetega ühistegeliste kaupluste kaudu riigi poolt selleks määratud summadega, mis eraettevõtjaskond maksude näol riigikassasse kokku kannab. Kõik ostud aga säärase summade arvel lähevad eraettevõtetele kaduma ja juhatakse ühistegeliste ettevõtete kätte. Sel moel võetakse kaupmeestelt võimalus edaspidiseks tegutsemiseks ja riigikassa sissetulekud maksudest vähenevad ühes sellega.

Kaubandus-tööstuskoda oma märgukirjas vabariigi valitsusele palub, et riigi- ja omavalitsusasutuste lihaga varustamine sünniks endises korras, see on vaba turu kaudu ja võistluspakkumise teel, mis on asutustele kõige tulusam ja võimaldab ka loomakasvataval saada oma loomade eest kõrgemat hinda.

## Valuutamaks ja eksportpreemiad krooni kattevara hoidmise abinõudena.

Jutud kroonist ei saa vaibuda. Seni oli rohkesti kõnelusi krooni kukutamisest, nüüd, pärast riigikogu vastavat otsust krooni kursi säilitamise tarvidusest, on loomulik oodata rohkem sõnavõttu nende abinõude käsitletu kohta, milliste abil oleks võimalik üldsuse tahet täita, sest resolutsioonidega ei lahendata seda suurt küsimust, kuigi resolutsioonidest on esialgu küllalt selleks, et kindlasõnaliselt väljendada rahva enamuse soove ja seisukohta.

On tõsi, et hoolimata senisest Eesti Panga kindlakäelisest valuutapoliitikast ja selle tagajärjel kuid kestnud aktiivsest kaubabilansist meie krooni püsivust kindlustav substants — krooni kattevara — järjekindlalt ilmutab kahanemise tendentsi. Nii võiakse küll vastavalt kattevara langusele kroone liiklemiselt tagasi tõmmates säilitada kattevara protsendilist vahekorda krooniga teataval tasemel, kuid lõppude lõpuks on säärasel teel krooni kursi hoidmine siiski endapettus. Majanduslik kitsikus kasvab vastavalt kroonide hulga kokkukuivamisele ja välisvaluuta väärtus kasvab niisama kiiresti, kui võrra kahaneb kroonikursi säilitamise tegur — kattevara, mis on niisama hea kui kroonis peituvat väärtuste mõõdupuu efektiivne langus.

Kuna vastava seadusega meie kroon on viidud kullaalusele, tegelikult aga krooni kattevaraks osutus kullaalusel seisev inglise naelsterling, siis oleks pidanud naelsterlingi kullaaluselt lahkumisega käima kaasas ka vastav ümberar-

vestus meie krooni ja ta kattevara suhtes. Sel teel oleks juba alul kõrvaldatud praegust valuutakitsikust põhjustavad tegurid. Tagantjärele tark olemine aga ei vii meid välja tekkinud ummikust. Tuleb asuda abinõude juure, millised praeguses olukorras aitaksid kõige mõjuvamalt ja tagajärjerikkamalt lahendada krooni alussubstantsi säilitamise küsimuse.

Kui valuutamaksu ja eksportpreemiate elluviimist on mõeldud kasutada ülaltähendatud sihis, siis peaks iga isamaaline kodanik seda head tahet tervitama. Küsimus seisaks vaid selles, kas need abinõud oleksid kõige kindlamad ja otstarbekohasemad etteseatud eesmärgi saavutamiseks. Tuleksid võtta kaalumisele asjaolud, mis võiksid saada takistavaiks tegureiks määratud ülesande tegelikul teostamisel.

Kõigepealt: missugused ressursid oleksid riigil nende võimalike puudujääkide katteks, millised paratamatult võivad tekkida juhul, kui valuutamaksu tõttu ülesviidud välisvaluuta hinna juures valuuta pakkumine osutub suuremaks kui nõudmine, kuna riigikassa enda peale võtab kohustuse need puudujäägid katta. Kõrgendatud välisvaluuta hinna juures väheneb nõudmine tema järele Eesti Panga kaudu, järelikult pole loota ka valuutamaksust riigile lisatulusid, mis ekspordile võiks toetuseks määrata ja seega elustada ekspordi. Järelikult pole lootusi sel teel suurendada ka krooni kattevara ja majandusliku tegevuse elustamiseks lasta rohkem kroone liikvele.

Välispool Eesti Panka tegutseb aga n. n. must börs endise edukusega, sest kavatsetavad abinõud ei sihi musta börsi likvideerimisele. Seal ei määra valuuta hinda valutamaks, vaid nõudmise ja pakumise vahetõrke. Ja kui nõudmine mustal börsil välisvaluuta järgi peaks langema ja välisvaluuta müügist lubatud preemiad õhutaksid musta börsi tegelasi oma tagavarasid müüma Eesti Pangale, kas siis Eesti Pank peaks ütlema ära välisvaluuta ostudest sel põhjusel, et see valuuta pole saadud eesti kaupade ekspordist, kui sel teel oleks võimalik tõsta krooni kattevara substantsi? Aga ostes valutat musta börsi tegelasilt ja makstes selle valuuta eest koguni preemiat, oleks sellega ühtlasi ka legaliseeritud musta börsi tegevus. — Need vastolulised nähtused meie majanduslikus tegevuses, valuuta-poliitikas ja rahvamajanduse olukorras ei näi olevat kadumisele määratud valutamaksu ja ekspordipremiate elluviimise kavaga ja seepärast ei saa ka tekkida optimistlikku meeleolu meie rahvamajandust arendavate tegurite juures.

Kui on süvenenud kriis ja käimas raske heitlus rahvamajandust kandvate aluste säilitamiseks, siis ei või leppida palliatiivsete hädaabinõudega, seda vähem võib veel sallida üldsuse huvidele vastutõtavaid ollusi. Kui meie valutapoliitikat tahetakse kindlakäeliselt juhtida loomuliku keskuse, Eesti Panga, kaudu, siis tuleb ka radikaalsete abinõudega hävitada must börs. Kavatsetavad korraldused seda ei võimalda, vaid ainult süvendavad kroonikursi õõnestajate tööd. Kui leitakse selleks mujal maailmas mõjuvaid vahendeid, siis ei peaks ka meil tarvilistest abinõudest olema puudust.

Musta börsi tegevuse hävitamisega ja välisvaluuta koondamisega Eesti Panka võiks juba tulla kõne alla meie ekspordi soodustamine tarviliste ja kohaste abinõudega. Selleks tarviliste ressursside loomine riigikassale peaks sündima radikaalsete abinõudega. Eksportkaubanduse elustamisel soodustuste andmisega tuleks aga eeskätt võtta arvesse tootja õigustatud huve, mitte aga kitsamate huvigruppide paremaid teenimisvõimalusi.

Ei saa ka liialdatud lootusi panna praeguse maailmamajandusliku konjunktuuri juures meie ekspordi arenemisele, kus igalpool seisavad ees tollimüürid, kontingendid jne. Olukord dikteerib praegu üldist kokkuhoidu kõikjal ja nii ütelda oma käe peal elamise ja omaette tegutsemise tarvidust vähimas rippuvuses väliseist tegureist, milliste äramääramine ei olene meist. Ja seepärast, mida varem, seda parem, tuleb meil võtta ette täieline funktsionaalne ümberkorraldus kõigil meie riiklikel tegevusaladel, alates hoolekandega ja tööpuuduse vastu võitlemisega ja lõpetades tarviliste ümberehitustega meie administratiivse valitsemise aladel. Ühtlasi aga tuleb ka meie rahvamajanduse elujõu säilitamiseks pühen-dada rohkem tähelepanu eraalgatuslikele ettevõtetele — nende üheõiglustamiseks kõigi nende majandusliku tegevuse aladega ja ettevõtete-ga, millised on teenitud vaid eraalgatuse arvel ja kogutud toetustega võivad tegutseda, olgu need igasuguste fondide või muude soodustuste näol.

R. Treufeldt.

## Baltimere ja rahvusvahelise laevanduse konverentsi laevasõidu saneerimise kavad Eesti Laevaomanike Seltsi koosolekul arutelusel.

Hiljuti peetud Laevaomanike Seltsi koosolekul tulid arutusele Baltimere ja rahvusvahelise laevanduse konverentsi kavad laevasõidu saneerimise kohta.

Kapt. O. Treilmann andis ülevaate mitmesuguste summade ja ettepanekute kohta kriisi pehmemdamiseks laevanduse alal, mis viiks id rutemini tonnaži nõudmise ja pakumise normaalseisse vahetõrkesse. Küsimust on kogu aeg uurinud eriti Balti ja rahvusvahelise laevanduse konverents Kopenhaagenis ja International Shipping Conference Londonis. Viimaste poolt on töötatud välja uued kavad, nimelt:

1. vabal kokkuleppel osa liigest tonnaažist seismapanemise kohta;
2. osa tonnažist lammutamise kohta ja
3. keskorganisatsiooni asutamise kohta, mis reguleeriks tonnaaži nõudmist ja pakumist ning veohindu, mis kataksid laevade amortiseerimiskulud ja jätaksid midagi ka laevandusse investeeritud kapitalide protsentideks.

Esimese kava kohaselt peaksid laevaomanikud leppima kokku umbes 30% tonnaažist panna seisma. Loodetakse, et 80—90% laevaomanikest selle kavaga ühineb.

Teise kava järgi tuleks vähemalt 20 miljonit tonni laeva ruumi lammutamisele, peamiselt lae-

vad, mis üle 25 aasta vanad. Tasu lammutusele määratud laevade eest tuleks muretseda sel teel, et igal maal tonnaaži ja kaupade pealt, mis käivad sadamast läbi, võetaks teatavat maksu. Sealjuures soovivad aga mõned riigid, et lammutatud tonnaaži asemel lubataks ehitada juure 50% uut tonnaaži riiklikel toetustel.

Kolmas kava näeb ette Londonis kesk-prahitimisbüroo asutamise, milles oleksid esindatud kõik riigid ja millise büroo alamkomisjonid asuksid igas riigis. See keskbüroo määrab kindlaks prahid ja kindlustab kaupmeestele vajalise tonnaaži andmise. Prahid reguleeritaks perioodiliselt ja charterid viseeritaks büroode kaudu. Seejuures jääks teatud protsent prahirahast büroo käsutada ja ülejäägid jaotataks teatava perioodi lõpul kaupmeeste ja laevaomanike vahel. Selle kava järgi seismapandud laevadele makstakse tasu, välja arvatud laevad, mis üle 25 aasta vanad.

Eesti laevaomanikud olid üldiselt arvamises, et kui need kavad viia ellu, siis peaksid nende kavade alla kuuluma ka reisijate laevad, sest vastasel korral oleksid nad tramp-laevastikuga võrreldes soodustatud seisukorras. On aga vaevalt uskuda, et riikide valitsused sellega lepidavad, kuna poliitiliselt ja rahvamajanduslikult reisijate ja liimilaevad on tähtsad ja tarvilised, nii et riigid neid ühel või teisel teel subsideerivad.

Mis puutub eriti eesti laevandusse, siis tuleb siin arvestada seda, et paljud laevaomanikud Lääne-Euroopas maailmasõja ajal võisid soetada moodsaid ökonoomilisi laevu ja suutsid koguda kapitale, kusjuures vanad laevad võidi amortiseerida; Eestis kaotasid aga laevaomanikud sõjapäevil oma kapitalid ja alles pärast maailmasõda võidi vähehaaval oma jõu kohaselt soetada vähemaid ning vanemaid laevu, mis suures osas on praegu alles amortiseerimata ja võlgadega koorimatud.

Kui nüüd ettepanud kavade kohaselt laevad, mis üle 25 aasta vanad, määrata lammutamisele, siis tuleks Eestis hävitamisele umbes 70% kogu kaubalaevastikust, mis on juba küllalt tähtis tegur meie rahvamajanduses. Sellega ei nõustuks meie laevaomanikud ega lubaks seda ka riigivalitsus, veel vähem oleks oodata, et valitsus sääras lammutamist hakkaks finantseerima praegusel depressiooni-ajajärgul, kus riigil on raskusi oma eelarvega.

Neil põhjusil ei saa eesti laevaomanikud toetada ettepanud kavu täiel määral. Eestis on juba nii-kui-nii osa tonnaažist (umbes 20%) seismas ja vanemate laevade lammutamise küsimus seisab samuti tõsiselt päevakorras, nii et Eesti oma vähese tonnaaži juures (kavade alla kuuluks vaid umbes 55.000 br reg.-tn.) juba loomulikul teel oma osa tonnaaži nõudmist-pakkumist aitab tasakaalustada.

## Soomlaste arvamisi Eesti-Soome kaubavahetuse kohta.

Soome-Eesti kaubavahetuse küsimusele pühendab Soome eksporditüingu häälekandja „Suomen Ulkomaankauppa“ viimne number eriartikli. Leht kirjutab: „Saavutused kaubavahetuse alal kahe vennasrahva vahel on õige kasinad, majandusliku Soome silla ehitamine on sattunud ülesaatute raskuste ette. Pikaajaliste nõupidamiste järele sõlmitud kaubalepingule vaatamata, mis pidi kaubavahetust mõlema maa vahel hõlbustama, seisame nüüd fakti ees, et Soome-Eesti kaubavahetus on kokku kuivamas.

Mõlema maa vahel sõlmitud kaubaleping on Soome seisukohalt vaadates tähtsuseta pärast seda, kui Eesti aasta eest pani maksma karmid impordi- ja valuutamüügi kitsendused. 10. märtsil s. a. ostis Alkoholiliike Eestist piiritust, mispuhul tehti eriline clearing-leping Eesti ja Soome valitsuste vahel. Selle järgi kohustus Eesti and-

ma importlitsentse mõnedele Soome kaupadele vähemalt samas väärtuses kui Alkoholiliike peab maksma piirituse eest. Lepingusse olid võetud üles säärased Soome kaubad, mida enamalt regulaarselt ja suuremal arvul Soomest Eestisse ei veetud, nagu naelad, separaatorid, mootorid, elektrilambid, klaas, portselaan- ja kummisaadused jne. Lepingut tehes eeldati, et muu Soome ekspord Eestisse kestab takistamata edasi ja et Eesti hoolitseb selle muu ekspordi maksmise eest harilikul teel.

Nüüd on aga Soome regulaarne ekspord Eestisse kuivanud kokku põhjusel, et Eesti ostjad ei saa oma riigipangalt Soome impordi maksmiseks tarvilist valuutat, kuigi kaubavahetus mõlema maa vahel on püsinud Eestile soodsana. Soomest toodud kauba arвете tasumisega on venitatud nii kaua, et meie paberi, põllutööriistade

jne. saaduste eksportöörid peavad võimatuks kaubavahetuse jätkamist Eestiga, kui sealsetes oludes ei tule muudatusi.

Eesti korraldused on osalt küll seletatavad valuuta puudusega, kuid arusaamatuks jääb, mis pärast Eesti püüab lõpetada regulaarset importi Soomest, kui Soome Eesti kaupade sisseveole ei tee mingit takistust. Eesti poolt ei olda aga nähtavasti rahul ka praeguse neile soodsa olukorraga, vaid tahetakse veel rohkem soodustusi ning nende saavutamiseks raskendatakse sissevedu Soomest. Eesti tahab nähtavasti, et Soome ka tulevikus piiritust ostaks Eestist, kuigi me juba oma piiritustööstuse oleme suutnud korda seada. Nii on Eesti valitsus kuuldavasti tasakesi Soome valitsusele teinud ettepaneku eelpoolnimetatud clearing-lepingu laiendamise kohta, võttes nimekirja ka sääraseid Soome kaupu, mida seni regulaarselt on müüdnud Soomest Eestisse. Kui see ettepanek Soome poolt vastu võetakse, oleks selle mõte, et Soome ei saa siis Eestisse müüa ka

paberit ega muid eksportsaadusi muidu, kui peab vastava väärtuse eest Eestist ostma piiritust. On arusaadav, et Soome säärast ettepanekut ei või vastu võtta. Kui juba kõnelda vahetuskaubandusest, siis tuleks clearing-leping laiendada kõikide Soome-Eesti vahel kaubanduses vahetatavate kaupade peale.

Viimasel ajal on aga kuulduki, et Eesti katseb tühistada impordikitsendused ja isegi kulalausel loobuda. On tõenäoline, et säärasel juhul ka Soome-Eesti kaubanduslike vahekordade korraldamine satub uue olukorra ette. Teiselt poolt aga Eesti valitsuse poolsalajane ettepanek clearing-lepingu laiendamisest ja asjaolu, et Eesti viimasel ajal on veel teinud clearing-lepinguid teiste riikidega, näitavad, et impordikitsenduste kaotamise jutud Eestis on veel enneaegsed. Seepärast on tarviline, et kiires korras astutaks samme tarvilise tagatise hankimiseks, mis Soome ekspordi võimalusi Eestisse ka nüüdseis oludes kindlustaks.

## Omamaa saaduste propaganda korraldus Itaalias.

Omamaa saaduste propagandaks on moodustatud eriline komitee „Omamaa saaduste propaganda komitee“. (Komitee esimeheks on riigi minister prof. ing. G. Belluzzo.)

Seni on komitee töö väljendunud järgmises:

On trükitud suurevormilised müürilehed omamaa saaduste propagandaks. Müürilehed kujutavad Itaalia tööliste last, kes kartlikult leiba suu juures hoiab, nagu kartes, et seda igal minutil ähvardatakse ära võtta. (Pilt on väga õnnestunud.) Pildi üle ja all on kirjutatud suurte tähtedega: „Itaallased, ostke Itaalia saadusi ja ärge võtke leiba Itaalia tööliste lastelt“.

See plakat seati üles müüridele igas Itaalia linnas, alevis ja külas läinud kevadel „Itaalia saaduste nädala“ korraldamisel. Need plakatid on näha veel nüüdki, kuna neid ärakulumisel asendatakse uutega.

Samal ajal ilmus komitee poolt väljaantud teine müürileht, ka pildiga. Pildil oli kujutatud Itaalia tööline. Pealkiri: „Itaallased, ostke Itaalia saadusi ja toetage seega Itaalia tööstust!“

See plakat ei olnud nõnda õnnestunud kui esimene. Teda enam näha ei ole; nähtavasti ei uuendata teda.

Suve alul ilmus kolmas plakat, kujutades Itaalia töölist naisega ja lastega Rooma campagna's (vana Rooma akvaduktidega tagaplaa-

nil). Pealkiri: „Kui tahate, et Itaalia tööline viletsust ei tunneks, ostke Itaalia saadusi!“

Suve alul ilmus mainitud komitee väljaandel kinofilm, mida alul kinos sageli näidati, kuid nüüd enam pole näha. Film oli lavastuselt ja ideelt väga nõrk. Üks Itaalia rikkamate rahvakihtide daam, kes ainult välismaa kleite, jalanõusid, pesu, lõhnaõli jne. kasutas ja välismaal autol ümber sõitis, sattus juhuslikult ühe Itaalia töötähe perekonna viletsust nägema. Sellest ajast saadik hakkas daam tarvitama ainult Itaalias valmistatud kleite, sukki, kingi, pesu, lõhnaõli jne.

Kauplustes on näha plakateid üleskutsega omamaa saaduste ostmiseks ainult neis kauplustes, mis osutuvad Itaalia vabrikute esindajaiks ja ainult teatud Itaalia vabrikute kaupu müüvad (nagu Milano optikavabriku Salmoraghi kauplused). Kuid need kauplused on ainult üksikud. Peamiselt müüvad kõik kauplused omamaa ja välismaa kaupu segamini ja soovivad ostjaile kaupu, millest nad kõige rohkem kasu saavad.

Mõnel veoautol, eriti Itaalia õllefabrikute omadel, on näha pealkirju suurte tähtedega: „Eelistage Itaalia saadusi!“

Mis puutub tagajärgedesse, siis ei olevat nad kuuldavasti suured. Publik loeb plakateid tänavail (kauplustes sääraseid plakatid, nagu öeldud,

väheste eranditega, puuduvad) ega võeta neid nähtavasti tõsiselt.

Kuuleme asjaomastes ringkondades arvamist, et suurem tähelepanu tuleb pöörda propagandale kauplustes ja eriti kaupmeeste eneste suhtes, et nad rohkem Itaalia saadusi telliksid ja neid püüaksid rohkem müüta. Selles suunas ei ole kuuldavasti veel suuremat midagi tehtud. Teiselt poolt toonitatakse, et üheks parimaks omamaa

saaduste propagandaks oleks, kui tootlejad (omamaa tootlejad) oma saaduste kvaliteeti püüaksid kõigiti tõsta ja neile saavutada hea kuulsuse.

Eriti tarviliseks loetakse propagandat (mida ka kirjeldatud film näitab) nende isikute suhtes, kes ainult moe pärast välismaa kaupu ostavad (esijoones moedaamid), uhkustades, et see ja see asi, mida ta kannab või omab, on välismaa kaup.

## Linaturu seisukord Inglismaal.

Kõik andmed näitavad, et linahinnad käesoleva aasta toodangu peale hakkavad kõvenema. Selleks on mitu põhjust: 1) linakasvatavate maa- (välja arv. N. Vene) linakasvupind on käesoleval aastal 40% võrra vähem kui eelmisel aastal; 2) läinud aasta saagist on asjatundjate arvamise järgi keträjate käes tagavaraks 1. oktoobriks s. a. mitte rohkem kui ½ kuu tarvidus; 3) läinud aasta toodangust on lina väga vähe või peagu mitte sugugi üle jäänud eksportijates maa-; 4) Ameerika Ühendriigid on lähima 2—3 kuu peale teinud lina peale suuremaid tellimisi; 5) tähtsaimaks põhjuseks linahindade tõusus osutub asjaolu, et puuvilla (linaga võistleja aine) hinnad viimasel ajal on näidanud kiiret tõusu. Nii noteeriti Kesk-Ameerika puuvilla per nael Liverpoolis (pensid): 6. 9. 32 — 7.20, 5. 9. 32 — 6.85, 5. 8. 32 — 5.27, 5. 9. 32 — 3.69.

Seega on puuvillahinnad võrreldes eelmise aastaga tõusnud 100% võrra. Võimalik, et spekulatiivsed põhjused kiire hinnatõusu suhtes on mänginud osa. — Praegu on Ameerika Ühendriikides tagavaraks terve aasta puuvillatoodang (10—12.600.000 palli), kuid mõni päev tagasi oli Ameerika Ühendriikide puuvillakaubandust

kontrollivate asutuste poolt deklareeritud, et eelmise aasta toodangut nad ei lase turule enne 1933. a.

6) Üldine usk majanduskriisi möödumisse on ka põhjustanud teatavat optimismi. Viimasel ajal on suurenenud nõudmine linase lõnga peale.

Loeteldud põhjustel peab arvama, et linahinnad võrreldes eelmise aastaga jõuavad kõrgemale tasapinnale. Linahindade määramisel mängib loomulikult suurt osa N. Vene, kes produtseerib ⅓ kogu Euroopa toodangust. Linu produtseeriti (tonnides):

	N. Venes	Latis	Poolas	Leedus	Prantsusmaal	Belgias
1909	720 000 (Vene all)	(Vene all)	(Vene all)		39 000	23,500
1924	250 000	25,785	42 959	32,600	12,738	15 795
1931	300,000	14 775	52 000	21,000	12,000	8,570

Nagu toodangus, nii ka turgude varustamises mängis N. Vene lina domineerivat osa, nii et Inglise kaubanduslikes ringkondades on tõsine kartus tekkinud, et N. Vene linakaubanduse alal võib sattuda monopolisti seisukorda. Linahinnad olid viimasel ajal (hinnad cif Ida-Inglise sadam per tonn):

Petseri R. —	£ 47.10,	Vene BKKO —	£ 49.—,	Läti Livonia —	£ 48.10 (7. 9. 32)	
31. 8. 32:	Petseri R. —	£ 46.—	Vene BKKO —	£ 48.—	Läti Livonia —	£ 47.10
8. 8. 32:	"	£ 45.—	"	£ 44.—	"	£ 44.—
7. 9. 32:	"	£ 38.—	"	£ 42.—	"	£ 44.—

Eesti lina kvaliteedist teadis üks meie tähtsamaist importijaist rääkida, et see viimaste aastate jooksul on hakanud halvenema. Importija

arvamisel mõjuvat halvavalt lina kvaliteedile kunstlik väetamine. Halvenenud olevat eriti Võru linad, kuna Petseri omad olevat endiselt head.

# Kaubandus-tööstuskoja teateid.

## Kaubandus-tööstuskoja suurkaubanduse sektsiooni seisukoht Eesti-Vene kaubalepingu kohta.

17. mail 1929. a. sõlmiti Eesti ja Vene Sotsialistliku Nõukogude Liidu vahel kaubaleping, milline astus jõusse 19. septembril 1929. a. Leping sõlmiti esialgu kolme aasta peale ja temaga anti Nõukogude Liidule kaubanduse alal Eesti territooriumil samad õigused, mis on Eesti oma kodanikel. Samal ajal ei saanud aga Eesti kodanikud Vene territooriumil kauplemise õigusi, sest Nõukogude Liidus on kaubandus riigistatud ja Liidu kodanikel enestel puudub õigus korrapärase kauplemise toimimiseks. Nii osutus sõlmitud kaubaleping ühekülgeks ja Nõukogude Liidule kasulikumaks kui Eesti kodanikele.

Edasi väärrib tähelepanu asjaolu, et kogu kaubalepingu kestvuse ajal Eesti ja Nõukogude Liidu vaheline kaubandusbilanss on olnud Vene kasuks aktiivne ja Eesti suhtes passiivne.

Viimastel aegadel on Nõukogude Vene kaupade ostmise Eestist peagu täiesti lõpetanud, püüdes vaid Eestisse müüa, mis veel kuidagi võimalik. Säärane seisukord pole meie rahvamajandusele sugugi kasulik, eriti praegu, millal kõik riigid toimivad selle põhimõtte järgi, et maa, kes oma kaupu kuhugi müüb, peab sealt ka kaupu ostma.

Neid asjaolusid arvestades koja suur- ja keskkaubanduse sektsioon oma täiskogu koosolekul 5. septembril s. a. otsustas paluda, et Eesti ja Sotsialistliku Nõukogude Liidu vaheline kaubaleping võetaks revideerimisele. Selle küsimuse kohta esitas koda hr. välisministrile vastava märgukirja.

Nagu nüüd ajalehtedest teada, ei ole siiski lepingut veel üles üteldud. Kuid nüüdsest peale on võimalus seda teha igal ajal. Tahame loota, et valitsus kaupmeeste ja meie rahvamajanduse üldhuve arvestab ja lepingu praegusel kujul ütleb üles.

## Tollideklarantide parandusettepanekud tolliseadustiku kohta Kaubandus-tööstuskojas arutusel.

Suur- ja keskkaubanduse sektsiooni täiskogu oma koosolekul esmaspäeval, 26. skp., arutas tollideklarantide poolt väljatöötatud parandus- ja

täiendusettepanekuid tolliseadustiku juure. Need parandusettepanekud on juba pikemat aega olnud kaalumisel ja on kogas ja ta osakondades üksikasjaliselt läbi vaadatud.

Koja II sektsiooni täiskogu otsustas tollideklarantide ettepanekul mõne täiendusega oma poolt kiita heaks.

Eriti soovib kaupmeeskond, et redigeeritaks ümber paragraafid, mis käsitlevad kauba tagasisaatmist välismaale või Eesti päritoluga kauba tagasisaamist välismaalt. Praegu on need paragraafid koostatud nii, et see teeb kauba tagasisaatmise, kui see peaks olema vajaline ja ka kaubasaatja välismaal on sellega nõus, sootuks võimatuks. Nõutakse, et kaup peab välismaale tagasi minema täpselt samas kvantumis ja pakendis nagu ta sealt tulnud. See teeb aga kaupmeestele suuri raskusi, kuna kaubasaadetise avamisel pakendid lõhutakse ja tihti neid enam ei saa kasutada.

Edasi tuli sektsiooni täiskogus arutusele valuutamaksu ja eksportpreemiade seaduse eelnõu.

Täiskogu jõudis otsusele, et seaduse eelnõu maksmapanek väljatöötatud kujul ei anna riigikassale tulusid ega suuda ka likvideerida musta börsi tegevust, vaid — otse vastupidi — uus seadus nõuaks riigikassalt uusi väljaminekuid ja oleks vesi valuutaga hangeldajate veskile. Ühtlasi oleks aga uus seadus kaudne krooni ümberhindamise abinõu, millega kaupmeeskond ei saa olla nõus. Koosolekul nõuti käredalt musta börsi tegelaste vastu mõjuvate abinõude tarvitusele võtmist.

## Äride register septembrikuu esimesel poolel.

### Registreeritud firmad:

1. Elfriede Akmann, Tallinn, Valli 2, saapakaupluse.
2. Marta Aljas, Tallinn. Narva mnt. 31, mööbliäri.
3. Asta Arba, Tallinn, Uus-Sadama 8, koloniaalkaupluse, prokurist Herman Reiman.
4. I. Broden & Ko savitööstus Tektor, Tartu, Kalaturg 10, täisühing, täisosanikud Irma-Natalie Broden, Nikolai Gudkov, osakapital Kr. 500.—.

5. Narva riidekauplus Adele Elland, Tallinn, Suur-Karja 3.
6. Sonni Goldov, Tartu, Aleksandri 7, kübaraäri.
7. Ivan Grišakov ja Antonina Grišakov, klaasitööstus „Säde“, Tartu, Riia 125, täisühing, täisosanikud Ivan Grišakov ja Antonina Grišakov, osakapital Kr. 1.000.—, prokurist Timofei Grišakov.
8. Sara Gurvitš, Tallinn, Maakri 6, pakkimispaberikauplus.
9. Juuksetööstus Orion, Anton Helenurm, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 7.
10. Anna Hindrea, Tallinn, Luise 25, toiduainetekauplus.
11. Martin Hindrichson, Tallinn, Rulkoviuse 16—1, toiduainetekauplus.
12. Melanie Hirsch, Tallinn, Kauna 3, liha-kauplus.
13. Tallinna moeäri Arthur Hõbemägi, Jõhvi al., kaubamaja nr. 12.
14. Karusnahatööstus Angora, Arkadi Itskovitš, Tallinn, Harju 32—2.
15. Lucia Jackson, Tallinn, Õle 6, toiduainetekauplus.
16. Anna Johannson, Tallinn, Mundi 3, pesuriidekauplus.
17. Erna Johanson, Tallinn, Narva mnt. 39, toiduainetekauplus.
18. Jüri Jürgenson, Tartu, Kloostri 6, toiduainete- ja piimakauplus.
19. Rudolf Kaarna, Pühajärve v., vesiveski.
20. Leib Karonik, Gorodenko k., Vasknarva, tõrva- ja tärpentiinitööstus.
21. Johannes Kerde, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 26, söögimaja.
22. Maks Kessler, Rakvere, Tallinna 17, kingsepatöökoda; prokurist Samuel Aisikovitš.
23. Marie Kiin, Tallinn, Maakri 40, pudukauplus.
24. Aleksander Kirm, Tallinn, Loode 1-a, toiduainetekauplus.
25. Liisa Klaren, Tallinn, Villardi 19, toiduainetekauplus.
26. Emilie Kleesmann, Tallinn, Suur-Juhkentali 44, toiduainetekauplus.
27. Reinhold Koch, Tallinn, Suur-Juhkentali 11, puuhoov.
28. Viola, omanik Agathe Koik, Viljandi, Lossi 19, moe- ja pudukauplus.
29. Kaubanduslik Usaldusühing J. Kuusk & Ko, Väinjärve v., koloniaal- ja segakauplus. Usaldusühing, osakapital Kr. 1.000.—, täisosanik Johannes Kuusk.
30. Hilda Leemet, Tallinn, Luise 16, toiduainetekauplus.
31. Salme Lehtman, Tallinn, Wiedemanni 3, toiduainete- ja piimakauplus.
32. Rosalie Malm, Tallinn, Kesk-Kalamaja 8, toiduainetekauplus.
33. Lidia Moorits, Tallinn, Siiversi 5, toiduainetekauplus.
34. Hugo Nurk, Rakvere, Vabaduse 8, vilja ostu-müügiäri.
35. Trükitööstus Eha, Johan Nurk, Tallinn, Linda 7, prokurist Hermann Lehtmets.
36. Koloniaalkauplus Majandus, Herman Olters, Esna v., Peetri kiriku juures.
37. Söögimaja-kohvik Gastronom, Pelageja Peets, Tallinn, Viru 5.
38. Helene Pere, Tallinn, Graniidi 1, piimapood.
39. Salme Pärn, Tartu, Jaama 33, toiduainete- ja piimakauplus.
40. Jakob Pärnamäe, Tallinn, Väike-Juhkentali 7, lihakauplus.
41. Arnold Pöder, Kokora v., mootorveski.
42. Selma Reinhold, Tallinn, Söörensi 3, toiduainetekauplus.
43. Olga Rincken, Tartu, Raekoja 40, pagariäri.
44. Loreida Roots, Tartu, Aleksandri 8, naisterahva kübaraäri.
45. Elli Saarpuu, Tallinn, Nunne 11, jäätisetööstus.
46. Julie Siimann, Tallinn, Kungla 15, liha-kauplus.
47. Liisa Suuder, Tallinn, Graniidi 30, piimapood.
48. Krüüdneri apteek E. Sülk, Krüüdneri v., Veski as., omanik Elfriede Sülk.
49. Julie Tasak, Tartu, Elisabeti 11, toiduainetekauplus.
50. Helmi Tui-Reitav, Laius-Tähkvere v., Sadala k., segakauplus ja saeveski.
51. Evdokia Urentsova, Tapa, Pikk 14, segakauplus.
52. Rosine Veeber, Tallinn, Oskari 5, juuksetööstus.
53. Rudolf Velsker, Tallinn, Lutri 3, jalanoudetööstus; Laadaplats 208, saapakaupluse.
54. Voldemar Vunn, Tallinn, Narva mnt. 15, autoremonditöökoda.

#### Registreeritud muudatused:

1. Tsemendivabrik Asserin, aktsiaselts, Tallinn, Valli 4/6, prokuura antud Oskar Schielele.



2. Rudolf Avi, Tartu, Jaama 99 asuva toiduainetekaupluse juures avanud veini-, likööri-, õlle- ja napsimüügi.
3. Mendel Baskin, Tallinn, Väike-Karja 1, firma nimetuse muutnud järgmiseks: „Valmisriietekauplus Tugjev, M. Baskin.“
4. Eduard Donald Tallinnas Narva mnt. 31 asuva mööbliäri lõpetanud; sadulsepatööstust Jõe 14 peab edasi.
5. Jaan Gailis, Tartus, toiduainete-, napsi-, likööri-, veini- ja õllekaupluse Söögiturg 1 lõpetanud. Jahu-, vilja- ja koloniaalkauplust Kivisilla juures peab edasi.
6. Pudu-, kirjutus- ja laste mänguasjade kauplus Servus, G. Jaus-Igor, Tallinn, V.-Karja 1—6, lõpetatud osakond Tallinnas, Narva mnt. 45.
7. Elmire Kallas, Tallinn, Pikk 31 asuva optika- ja segakaupade äri firma nimetuse muutnud järgmiseks: Optik Lunette E. Kallas. Prokurist Paavo V. Jaakkola.
8. Martin Kleesmann Tallinnas Tsemendi 5 asunud lihakaupluse üle viinud Loode 1-a.
9. H. Kraack & Ko, Tallinn, Suur-Roosikrantsi 15, täisühingust lahkunud Voldemar Aull. Täisosanikuna juure tulnud Ervin Kraack. Volitused antud Voldemar Aull'ile ja Eduard Joergens'ile.
10. Johannes Kull Viljandis Aasa 2 asunud toiduainetekaupluse üle viinud Jakobsoni 15.
11. Eduard Kuuskmann'i surma järele tema Kloostri v. Harju-Madises asuv talurahvakauplus üle läinud lesele Johanna Kuuskmann'ile.
12. Miina Kuusmaa Tallinnas Öle 6 asunud toiduainetekaupluse üle viinud Liivalaia 18.
13. Alma Lember jätkab äritegevust Tartus Kaluri 18 asuvas toiduainetekaupluses.
14. Elfriede Lember jätkab äritegevust õmblustööstuses Tallinnas Dunkri 3—3.
15. Ida Matisen Tallinnas Tondi 20-b asunud toiduainetekaupluse üle viinud Jakobsoni 25.
16. Truta Matteus jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Kollane 8, toiduainetekaupluse (varem Tallinn, Suur-Juhkentali 44).
17. Martin Meier jätkab äritegevust Tallinnas Nõmme 6 toiduainete- ja piimakaupluse avamisega (varem kauplus Pajusi v., Tapiku as.).
18. Kaubamaja Provodnik, Antonie Meyer, üle viidud Siimoni tänavalt 5—3 Duglase tänavale 2—5 (ehk Kohtu 2) Tallinnas.
19. Otto Mollis, agentuur, üle viidud Estonia puisteelt 15—3 Väike-Pärnu mnt. 19—1, Tallinnas.
20. Juhan Piiskop Tartus Riia 1 asuva koloniaalkaupluse firma nimetuse muutnud järgmiseks: „J. Piiskop, koloniaalkauplus Soliid“.
21. August Pikk, Pärnus, avanud Katarina 24 vorstitööstuse; pudu- ja hobuseriistadekaupluse Jänesselja 10 likvideerinud.
22. Moeäri Modern, Erika Pikkerd ja Nikolai Scher (varem registreeritud ainuisiklik firma „Moeäri Modern, N. Scher“), Tallinn, Pikk 12, täisosaniku Nikolai Scher'i lahkudes jääb ainuisiklikuks äripidajaks Erika Pikkerd, kes peab kübarakauplust firma all „Moeäri Modern, E. Pikkerd“.
23. Helene Printits Tallinnas Tarabella 24 asunud toiduainetekaupluse üle viinud Küti tänavale 13.
24. Vassili Raino, Tartu Klaasivabriku, Tartu, Teguri 45, omanik, maksujõuetuks võlgnikuks tunnistatud. Varanduse vannut. hooldajaks määratud Olinde Ilus, Tartu, Promenadi 5.
25. Berta Rapaport'i laua- ja vineeritehas, Tallinnas, Vana-Kalamaja 17, firma nimetuseks „B. Rapaport“.
26. Jaan Rebane jätkab äritegevust Tallinnas Paldiski mnt. 45-a lihakaupluse avamisega (varem kauplus Poska 3).
27. Leena Roos Tallinnas Telliskivi 52 asuva toiduainetekaupluse üle viinud samale tänavale nr. 50.
28. Eduard Rätsep, Tallinnas, lõpetanud äritegevuse Oskari 38 ja Kesk-Kalamaja 8 asuvas toiduainetekauplustes. Vana-Kalamaja 26 asuvat äri peab edasi.
29. Aleksander Šelejev jätkab äritegevust, avades Nõmmel Suur-Pärnu mnt. 287 lihakaupluse (varem Nõmme, Valdeki 7).
30. J. Schindehütte tehnika- ja majapidamistarbeasjade agentuuräri üle viidud Viru tänavalt 14—6 Luise tänavale 17—10, Tallinnas.
31. Eduard Schreiber'i Tallinnas Pikk 22 asuva majandustarvete kaupluse omanikuks Katarina Schreiber.
32. Eduard Sei jätkab äritegevust Tartus Lille 1 asuvas toiduainetekaupluses.
33. Alfred Suits jätkab äritegevust Haaslava vallas Päkste k. (varem kauplus samas vallas Kurepalu külas).

34. A.-S. Tartu Pank, Tallinn, Kinga 1, keskasutuse nimel koos teiste allkirjaõiguslikega alla kirjutama volitatud Feliks Tannebaum.
35. Aerialal maksujõuetuks tunnistatud Gustav Uustalo, Rakveres. Konkursivalitsuse koosseis: esimees vann. adv. August Kitzberg, liikmed Jaan Kallas, Romulus Aavakivi. Asukoht: Tallinn, Müürivahe 16—28.
36. Emmeline Valdt üle viinud kivinõudekaupluse Nunne tänavalt 3 Pikale 1 Tallinnas.
12. Elise Mahoni, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 26, söögimaja.
13. Aurelie Meimer, Tallinn, Oskari 5, juuksetööstus.
14. Paul Nurm, Tartu, Vene 20, toiduainetekauplus.
15. Rosalie Oniks, Tallinn, Telliskivi 46, lihakauplus.
16. Ateljee „Mascotte“, V. Ott, O. Berg, T. Vender, Tallinn, Harju 45, moeäri.
17. Maria Paulus, Tallinn, Graniidi 30, piimapood.
18. Velly Prink, Tallinn, Luise 25, toiduainetekauplus.

#### Tegevuse lõpetamine registreeritud:

1. Karl Altosaar, Tallinn, Estonia all 1, pesu- ja pudukauplus.
2. Olga Bersoniene, Tallinn, Luise 16, toiduainetekauplus.
3. Irma Broden, savitööstus „Tektor“, Tartu, Kalaturg 10.
4. Konstantin Grünberg, Nõmme Metsa 9, koloniaalkauplus.
5. Arthur Hõbemägi, Vana-Vändra, pudu- ja kübarakauplus.
6. Aleksander Kruuspann, Tallinn, S.-Pärnu mnt. 35, toiduainetekauplus.
7. Mihkel Kurenõmm, Tallinn, Õle 4, toiduainetekauplus.
8. Johannes Kuusk, Väinjärve v., Koeral., koloniaal- ja segakauplus.
9. Minna Laks, Harku v., Rannamõisa (varem Tallinn, Uus-Maailma 12), toiduainetekauplus.
10. Pauline Lepp, Tallinn, Söörensi 3, toiduainetekauplus.
11. Helene Liiving, Riisipere v., Sooniste, liha- ja toiduainetekauplus.
19. Rudolf Proomann, Tallinn, Villardi 19, toiduainetekauplus.
20. Karl Pärön, Tallinn, Väike-Juhkentali 7, lihakauplus.
21. Hans Reitav, Laius-Tähkvere v., Sadala k., talurahvakauplus, auru-jahu- ja saeveski.
22. Miili Rondik, Tallinn, Graniidi 1, piimapood.
23. Karl Rossmann, Tallinn, Rulkoviuse 16—1, toiduainetekauplus.
24. Julius Sakarias, Tartu, Peetri 18, toiduainetekauplus.
25. Karl Sild, Rannu v., apteek.
26. Viljandi Õlleladu Heinz Ungern-Sternberg, Viljandi, Mõisatse 12.
27. Jaan Vanaase, Tallinn, Uusturg, kala-kauplus.
28. Selma Vahter, Tallinn, Narva mnt. 39, toiduainetekauplus.
29. Karl Vichterstein, Esna v., Embra k., segakauplus.
30. Roman õun, Tallinn, Väike-Juhkentali 7, lihakauplus.

### Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Nielberg (Nilberg) Herman ja abik. Katharina (Katta) . . . . .	4. VI 32.	R. T. lisa 16. VII 32, nr. 64	Tallinn, V. Pärnu 10—10.
Johanson, Osvald Karli p. ja abik. Charlie Gustavi t . . . . .	17. VI 32.	„	„ Narva mnt. 63.
Reeder (Reder) Mihkel ja abik. Marie-Hedvig Grossmann, Friedrich-Vilhelm ja abik. Irmgard-Louise . . . . .	8. VII 32.	„	„ S. Ameerika 4.
Muliiin, Rudolf ja Saarts, Erna . . . . .	21. IV 32.	„	Nõmmel, Hõimu tän. 26.
Adamson, Johannes ja abik. Melania . . . . .	28. VI 32.	„	Võhmas, Jaama tän. 1.
Põdra, Johannes ja abik. Alviine, sünd. Pohla Suurmänn, Mihkel-Adolf ja abikaasa Mathilde Johani t. . . . .	11. VII 32.	„	Tallinnas, Vabriku 39—4.
Palokangas, Onni Edmundi p ja abik. Maria-Eleonora . . . . .	13. V 32.	„	Rapla v.
	28. VI 32.	„	Keila alev.
	6. VII 32.	„	Kuresaares, Uus Rooma- saare 8.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
de Verdier, Gunnar ja tema abik. Olga . . . . .	12. VIII 32.	R. T. lisa 23. VIII 32. nr. 66	Tallinn, Erbe t. 1-a krt. 3.
Hunnius, Kurt ja tema abik. Erika . . . . .	8. VIII 32.	"	Läänemaal, Asuküla v.
Reimann, Jaan Jüri p. ja Jürisson, Alma Jüri t. . . . .	13. V 32.	"	
Allmann, Hans Jüri p. ja tema abik. Linda Augusti t. . . . .	11. XII 31.	"	
Näks, Voldemar Mihkli p. ja tema abik. Greta- Pauline . . . . .	15. VI 32.	"	
Sardis, Ernst Joosepi p. ja tema abik. Hilda Jüri t. . . . .	31. III 32.	"	Järvamaal, Koigu v.
Sakjas, August Jüri p. ja tema abik. Amalie .	8. III 32.	"	" Kuksema v.
Karja, Aleksander Aleks p. ja Sammelselg, Elfriede . . . . .	9. VI 32.	"	Narvas, Rahu uul. 4.
Kusnetsov, Vladimir ja tema abik. Olga Ivani t. . . . .	14. IV 32.	"	Kohtla-Järvel.
Kruedener, Aleksander Italo p. ja tema abik. Brigitta-Regina . . . . .	3. VIII 32.	R. T. lisa 23. VIII 32. nr. 67	Tallinnas, Tõnismägi 6.
Pomm, Johannes Andrese p. ja Feldt Elmire Tõnu t. . . . .	26. VII 32.	"	" Kaasani t. 4.
Ohmann, Aleksander ja tema abik. Marie- Johanna . . . . .	28. VII 32.	"	" Jakobsoni 20-6.
Kindel, Eduard-Elmar ja tema abik. Irmgard .	23. VII 32.	"	Riisipere v.
Reis, Karl ja Varm, Olga . . . . .	28. VI 32.	"	
lbak, Märt Märdi p. ja tema abik. Elsa Märdi t.	2. VII 32.	"	
Trillo, Edmund ja tema abik. Alide (Alice) .	22. III 32.	"	Rakveres, Pikk uul. 19.
Kruusenberg, Karl Joosepi p. ja tema abik. Anette Gustavi t. . . . .	18. V 32.	"	" Pikk uul. 17.
Koppelman, Arnold ja tema abik. Alide, sünd. Ende . . . . .	24. V 32.	"	Järva-Jaani alev.
Ernst, Aleksander ja Janno, Julie . . . . .	28. IV 32.	"	Virumaal, Porkuni v. ja teine Voka v.
Stamm, Ludvig ja tema abik. Juline-Johanna, sünd. Vilbach . . . . .	23. III 32.	"	Järvamaal, Einmanni v.
Reinok, Karl ja tema abik. Lisa, sünd. Ehka .	20. IV 32.	"	Paides, Heina uul. 6.
Kang, Karl Jaani p. ja tema abik. Martha, Alek- sandri t. . . . .	6. IV 32.	"	Tudulinna v.
Kruusenberg, Johannes ja tema abik. Ida, sünd. Sklave . . . . .	3. V 32.	R. T. lisa 30. VIII 32. nr. 68	Rakvere, Pikk t. 62.
Peri, Anton ja tema abik. Amanda . . . . .	5. IV 32.	"	Tapal, Valgejõe pst. 7.
Suits, Armilde ja Piigats, Otto, Jakobi p. .	17. VI 32.	R. T. lisa 2. IX 32. nr. 69	Torma vald.
Tiitus, Aleksander ja tema abik. Marie, sünd. Vilvestrova . . . . .	10. VIII 32.	R. T. lisa 9. IX 32. nr. 71	Tallinnas, Vilmsi t. 10.
Nipmann, Eduard ja tema abik. Lucie, sünd. Martna . . . . .	5. VIII 32.	"	" Narva mnt. 86.
Näeme (Maime), Johannes Ado p. ja tema abik. Emilie, Mihkli t. . . . .	19. VIII 32.	"	" V. Viru 15-2.
Lubi, Roman Jüri p. ja tema abik. Adele Johan- nese t. . . . .	15. VIII 32.	"	Keila v. Nõmme t.
Lasberg, Johannes ja tema abik. Marta . . .	17. VIII 32.	"	Tallinnas, Kopli t. 26.
Aavakivi, Jaan-Romulus ja Lüdke, Johanna, Pauli t. . . . .	11. VIII 32	"	Pirital, Pihlaka t. 10-a.
Tietz, Valter Johannese p. ja Michelson, Helmi, Alfredi t. . . . .	17. VIII 32.	"	Tallinnas, Lai t. 6-4.

## Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

### Eesti-Leedu väliskaubandus 1932. a. esimesel poolel.

Kuigi üldsissevedu Leedusse on tänavu esimesel poolaastal võrreldes 1931. a. sama ajajärguga umbes 50% langenud, püsib sissevedu Eestist peagu endisel kõrgusel, kusjuures väliskaubanduse bilanss on üle 800 tuh. liti aktiivne Eesti kasuks, nimelt: sissevedu Eestist Leedusse — 1236,4 tonni, 922.700 liti väärtuses, väljavedu Leedust Eestisse — 171,1 tonni, 114.900 liti väärtuses, aktiivsus Eesti kasuks 807.800 litti.

Siinjuures tuleb eriti märkida, et peagu kogu väljavedu Eestist Leedusse koosneb meie vabrikute valmissaadustest, mida esimesel poolaastal on toodud sisse 886.900 liti väärtuses, kuna toorja poolvalmisained moodustavad ainult väikese osa — lit. 34.600.—. Mõni aasta tagasi olid meie väljaveos Leedusse esikohal tekstiilkaubad, nüüd aga, kus Balti puuvillavabrik asutas oma vabriku Leedusse (Klaipedas), et hõlpsamini konkureerida teiste riikidega, on puuvillase riide sissevedu Eestist peagu täiesti ära jäänud ja esikohal on meie paber, mille sissevedu Eestist tänavu tõuseb arvatavasti üle 1 milj. liti. Teiseks suuri maks sisseveokaubaks Eestist on puuvillaniit ja -lõng (mille sissevedu läinud aastal tõusis üle 800.000 liti), kolmandaks — mitmesugused masinad ja aparaadid (mille sissevedu Eestist ulatus 700.000 litini). — Tähtsaimad sisseveokaubad Leedusse Eestist 1932. a. I poolel: paber — 730,4 tn., 518.700 liti väärt. (üldsissevedu 2391,6 tn., 2,4 milj. lit.); puuvillaniit ja -lõng — 47,7 tn., 192.300 lit. (üldsissevedu 884,3 tn., 3,6 milj. l.); mitmesugused masinad, aurukatlad ja aparaadid — 49,4 tn., 146.900 lit.; põlevkiviõlid — 117,8 tn., 19.300 lit.; raud- ja malmkaup — 7,4 tn., 17.700 lit.; jõhvid ja harjased — 1,6 tn., 8.100 lit. (üldsissevedu 12,9 tn., 51,4 milj. liti väärtuses); puuvillane riie — 0,6 tn., 7.800 lit. (üldsissevedu 478,8 tn., 6,1 milj. liti väärt.); lubjakivid — 280,0 tn., 4.300 lit.; karusnahad, töötlemata — 0,4 tn., 2.800 lit.; raamatud — 1.700 liti väärt.; keemiakaup — 0,3 tn., 1.300 lit.; kilud ja sprotid — 0,6 tn., 1.200 lit. (kalakonserv. üldsissevedu 9,2 tn., 32,5 tuh. lit.).

### Soome kavatseb panna maksma kontingentide süsteemi.

Saatkond Soomes kirjutab 9. skp.: Soome kaubandus-tööstusministeerium on kõigi majan-

durorganisatsioonide poole pöörnud küsimusega, kuidas suhtutakse eri majandusringkondades sisseveo kontingentide süsteemi tarvitusele võtmisele. Seda küsimust on kaalutud tööstuse liidus kui ka kaubanduskogas, kuid lõplikku seisukohta ei ole veel ministeeriumile avaldatud. On siiski kuulda, et mõned ringkonnad kontingentide tarvitusele võtmist väga pooldavad, näiteks koduturu töösturid. Nad kinnitavad küll, et põhimõtteliselt olevat nad kontingentide süsteemi vastu, kuid praeguses olukorras, kus mõni maa ajab otse kaubandussõja laadilist kaubanduspoliitikat, peab valitsusele andma volitused impordi kontingenteerida, et ta võiks kiiresti toimida kodumaa tööstuse kaitsmisel, kui olukord seda nõuab. Nad peavad vaid tarviliseks, et enne kontingendi sisseadmist valitsus kuulaks ära äri-ringkondade arvamise iga kauba suhtes. Helsingi kaubanduskoda on oma koosolekul 8. skp. asunud eitavale seisukohale valitsusele kontingentide volituse andmise suhtes, kuna ta peab otstarbekohasemaks, et impordi suuna määramine ja kaitseabinõude tarvitusele võtmine jäetakse importkaupmeeste korraldada nende oma organisatsioonide kaudu.

### Rootsi laevad Soome lipu alla.

Kuna ekspluatatsioonikulud Rootsi laevadel on kõrgemad kui naabermaades, mis kaubaveol Rootsi laevade võistlusvõimet nõrgendab, on viimasel ajal suuri Rootsi aurulaevu müüdnud Soome sääraseil tingimusil, mida tuleb pidada vaid lipu vahetamise vormi täitmiseks. Omal ajal, kui oli Saksa inflatsiooni ajajärk, viidi rootsi laevu saksa lipu alla, nüüd eelistatakse soome lippu praeguse smk. madala kursi tõttu. Ahvenamaal on loodud uus laevanduse selts a.-b. Angfartygs Iris, kapten E. Eriksoni juhatusel, millest näib kujunevat organisatsioon, mis hakkab juhtima Rootsist ületoodud laevade ekspluateerimist. Nimetatud uus selts on juba 13.000 tonni Rootsi laevu üle võtnud, lähemal ajal tõusvat aga lipu vahetanud laevade tonnaž 50.000 tonnini. Soome lipu alla on viidud ka suuremaid laevu, nagu Virgin (660 t.), Rigerin (6400 t.), mis liiguvad Atlandil. Asjatundjate arvamise järgi ületavad ekspluatatsioonikulud praegu 4000 — 5000-tonnilistel rootsi laevadel 100 kr. võrra päevas vastavate soome aurukate ekspluatatsiooni-

kulusid. Ka Inglise laevu on viidud soome lipu alla. Kõneldakse, et Helsingis ühel laevaühisusel olevat 3 inglise aurikut, mis vaid fiktiivselt ostetud.

## Metsahindade tõus Soomes.

Soome marga kursi kõikumisele vaatamata püsisid metsahinnad Soomes läinud sügisest peale kuni viimase ajani muutuseta, mis metsaomanike keskel tekitas suurt pahameelt. Stüüdistati metsaeksportööre, et need kõik kasu marga langemisest ahnitsevad endale ja talupojale metsast suure pakkumise tõttu pennigi rohkem ei maksa. Nüüd näib, et ka metsahinnad juba hakkavad tõusma. Riigimetsade oksjonil Oulus 23. augustil pakuti juba 5—10% kõrgemaid hindu kui

l. a. sügisel. Järgmine riigimetsade oksjon oli Tamperele 26. augustil. Siin kujunes võistlus metsaeksportööride vahel õige elavaks. Pakutud hinnad ületasid juba 25—30% l. a. hinnad. Kuna harilikult riigimetsade oksjoneil pakutud hinnad ka erametsamüügil kujunevad hinna aluseks, võib seega ennustada, et käesoleval sügisel metsahinnad üldse Soomes tõusevad. On juba teateid, et sisemaal paaris kohas paberipuust on pakutud 30% kõrgemat hinda kui möödunud sügisel. Ka põletispuude hinnad on k. a. sügisel kõrgemad läinud aastaga võrreldes. Soome puutööstuse juhtide keskel valitseb arvamine, et metsa turustamise võimalused pea paranevad. Loodeatakse, et Ottava konverentsi tagajärjel N. Vene dumping-müügile Inglise turul hakatakse tegema tõkkeid.

## Toiduainete turg.

### London.

28. IX.	
Nisu, kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg.	
Northern Manitoba . . . . . sh	27/4½
Hard Winter . . . . . "	27/3
Rosario Santa . . . . . "	27/3
Jahu, kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.	
Manitoba . . . . . £	
Austraalia . . . . . "	
Kansas . . . . . "	
Odrad, Kanada nr. 3, kaal —	
370 Ingl. naela = 170 kg. . . sh.	18/1½
California, kaal — 424 Ingl. naela = 192 kg. . . . . "	26/6
Kaerad, kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg.	
La Plata . . . . . sh.	15/—
Canada nr. 2 . . . . . "	18/6
Linad, cif. per tn.	
Riga Livonian Z. K. . . . . £	41.0—42.0
Pärnu H. D. . . . . "	40.0
Sianetz U/A Medium . . . . . "	44.0—45.0
Bacon, kaal 112 Ingl. naela	
liri . . . . . sh	88.0
Daani . . . . . "	68.0
Hollandi . . . . . "	56.0—58.0
Munad, — 120 tk.	
Inglise . . . . . "	12.9—13.6
Daani . . . . . "	11.6—12.6
22. IX. Või, per cwt. (50 kg.)	
Daani . . . . . "	124/—126/—
Läti . . . . . "	—
Leedu . . . . . "	—
Eesti . . . . . "	—
Siberi . . . . . "	—
Uus Merimaa . . . . . "	—
Austraalia . . . . . "	—

### Hamburg.

Nisu.	
Sisemaa, tonni eest . . . . . Rmk.	10.85—10.90
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl.	—
Western II, cif 100 kg. eest " "	—
Hard Winter, cif 100 kg. eest term. " "	—
Ameerika jahu . . . . . \$	
Rukis.	
Sisemaa, tonni eest loco . . . . . Rmk.	8.30—8.35
Kaerad.	
Sisemaa, tonni eest . . . . . "	7.20—7.50
Odrad, suve.	
Sisemaa, tonni eest . . . . . "	8.80—9.20
Odrad, talve.	
Sisemaa, tonni eest . . . . . "	8.50—8.70
Suhkur, cwt. (50 kg.)	
Hollandi, laadimisel . . . . . sh	—
Tšehho — do — . . . . . "	8/—
Poola — do — . . . . . "	7/10½
Riis, Burmah II, 50 kg. eest . . . . . "	9/6
Rasv, tierces = 191 l.	
American Purelard . . . . . \$	—
Steamlard . . . . . "	—
28. IX. Berliin.	
Või, tsentneri eest (50 kg.)	
Sisemaa või I sort . . . . . Rmk.	111.—
" " II " . . . . . "	101.—
" " III " . . . . . "	92.—
Eesti . . . . . "	117—118
Läti, punane . . . . . "	—
" must . . . . . "	—
Soome . . . . . "	—
Siberi . . . . . "	—
Daani . . . . . "	—

## Välisbörsid.

	L O N D O N										
	15. IX	16. IX	17. IX	19. IX	20. IX	21. IX	22. IX	23. IX	24. IX	26. IX	27. IX
Frank . . .	88.71	88.65	88.71	88.65	88.59	88.40	88.21	88.40	88.40	88.28	88.15
Dollar . . .	3.4862	3.4725	3.4762	3.4737	3.4712	3.4662	3.4587	3.4650	3.4637	3.4562	3.4525
Rootsi kroon	19.51 <sup>1/4</sup>	19.50	19.50	19.505	19.505	19.49 <sup>7/8</sup>	19.485	19.49 <sup>7/8</sup>	19.495	19.485	19.475
Daani kroon	19.285	19.285	19.285	19.285	19.275	19.2850	19.285	19.275	17.27	19.275	19.275
Norra kroon	19.87	19.87	19.87	19.88	19.88	19.87	19.87	19.87	19.86	19.855	19.855
Saksa mark .	14.605	14.58	14.59	14.58 <sup>7/8</sup>	14.57	14.555	14.52 <sup>7/8</sup>	14.5550	14.55	14.52	14.51 <sup>7/8</sup>
Soome mark	233.—	232.75	232.75	232.75	232.75	232.75	233.—	232.75	233.—	233.—	—
Floriin . . .	8.6550	8.6525	8.6575	8.5550	8.6465	8.6250	8.6075	8.6275	8.6225	8.6125	8.6050
Liira . . . .	67.75	67.65	67.78	67.75	67.65	67.53	67.43	67.56	67.50	67.40	67.34
Helveetsia fr.	18.005	17.99	18.—	18.025	18.—	17.975	17.925	17.97	17.96	17.935	17.925
Tšehhosl. kr..	117.50	117.25	117.25	117.50	117.25	117.—	116.75	117.—	117.—	116.75	116.75
Belgia frank	25.08	25.065	25.095	25.08	25.05	24.97	24.915	24.98	24.98	24.95	24.89
Sillingid . . .	29.75	29.50	29.50	29.50	29.37	29.25	29.37	29.25	29.25	29.25	29.25
Slott . . . .	31.06	31.—	31.—	31.—	31.—	30.93	30.87	30.93	30.87	30.87	30.87
Pengo . . . .	26.50	26.50	26.50	26.50	26.—	26.62	26.50	26.50	26.12	26.62	26.75
Latt . . . . .	17.50	17.50	17.50	17.50	17.50	17.25	17.50	17.50	18.—	17.50	17.50
Litt . . . . .	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	35.—	36.—	36.—
Tšerv. . . . .											
Eesti kroon .	12.50	12.50	12.50	12.50	12.50	12.50	12.50	12.50	13.—	12.50	12.50
Hõbe p/unts	17 <sup>7/8</sup>	17 <sup>3/4</sup>	17 <sup>9/16</sup>	17 <sup>11/16</sup>	17 <sup>5/8</sup>	17 <sup>11/16</sup>	18 <sup>1/16</sup>	17 <sup>3/4</sup>	17 <sup>11/16</sup>	17 <sup>13/16</sup>	17 <sup>11/16</sup>
Plaat. p/unts											
Kuld p/unts .											
	B E R L I I N										
	15. IX	16. IX	17. IX	19. IX	20. IX	21. IX	22. IX	23. IX	24. IX	26. IX	27. IX
Naelsterling .	14.66	14.64	14.64	14.64	14.635	14.615	14.58	14.59	14.59	14.579	14.555
Frank . . . .	16.51	16.51	16.51	16.51	16.51	16.51	16.515	16.515	16.51	16.505	16.50
Dollar . . . .	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213
Rootsi kroon	75.10	75.—	75.—	75.—	75.—	74.95	74.75	74.80	74.80	74.75	74.72
Daani kroon	75.95	75.85	75.85	75.85	75.80	75.75	75.55	75.65	75.65	75.60	75.50
Norra kroon	73.70	73.60	73.60	73.60	73.60	73.50	73.30	73.40	73.40	73.35	73.30
Soome mark	6.31	6.30	6.30	6.30	6.30	6.29	6.28	6.28	6.28	6.28	6.27
Floriin . . . .	169.45	169.40	169.40	169.40	169.40	169.40	169.40	169.40	169.40	169.35	169.30
Liira . . . . .	21.64	21.64	21.63	21.63	21.63	21.63	21.63	21.625	21.62	21.62	21.615
Helveetsia fr.	81.31	81.29	81.27	81.22	81.23	81.21	81.27	81.25	81.25	81.21	81.17
Belgia frank	58.37	58.37	58.37	58.37	58.37	58.37	58.45	58.42	58.40	58.40	58.39
Eesti kr. . . .	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81	110.59— 110.81

## Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski  
saadused. Hinnad arvatud 50  
kg. eest ühes valge puuvil-  
lase kotiga.

Kroonid.

Kroonid.

Salajahu poolsõre . . . . . 100 kg. 43.—  
„ sõre . . . . . „ 45.—

Püülijahu:

Jahud: nisu, pehme, Ameerika  
ja Inglise 100kg. —

„ sõre, Ameerika  
ja Inglise „ —

Rukkipüü patent (à 50 kg.) 100 kg. 31.50

„ harilik „ 28.50

„Eesti Parem“ salajahu (à 50 kg.) „ 40.50

„ Kalev „ „ 38.— „J. Puhk ja Pojad“ suurveski

„Taara“ . . . . . „ 37.—

Jahu: rukki . . . . . „ 15.50—16.00

„Kungla“ . . . . . „ 31.—

rukkipüü . . . . . „ 28.50

„Sampo“ . . . . . „ 25.—

nisu, pehme —

Manna . . . . . „ 45.—

sõre . . . . . 25.00—45.00

Granular . . . . . „ 41.50

Kaerahelbed (Herkulo) . . . . . 1 kg. 0.29

A/S. Rotermanni teh.		100 kg.	Kroonid.			Kroonid.
Jahu: rukki		"	15.40—16.00	Koks, kütte	1000kg.	55.00
" püül		"	27.60	Kütteturvas (riigi turbatööst.)	"	9.50
" nisu, pelame — sõre		"	23.60—46.60	Põlevkivi, I-a, fr. ladu Tallinn,		
Nisu, Eesti, riigihind		"	17.——21.—	netto	"	5.50
" külvi, suvi „Rubin“		"	—	" I-b, „ „ „	"	4.90
Rukis, Eesti, riigihind		"	14.—	" II s. „ „ „	"	4.00
Kaerad, toidu, Eesti		"	8.50—9.—	" III s. „ „ „	"	2.20
" Vene		"	—	Toorõli, fr. ladu Tallinn, netto 100 kg.		6.25
Odrad, õlle, Eesti		"	—	Raskeõli	"	9.25
" toidu, Eesti		"	12.—	Estobituumen A, B, C tünnid. br.	"	9.75
Herned, peluskid, külvi		"	—	" D. E. (pigi) „ „	"	9.75
Vikid		"	—	Katuselakk,	"	10.00
Ristikhein, punane, siberi, külvi		"	—	Fenolaat, tünnides, netto	"	8.75
" punane, läti, külvi		"	—	Karbolineum „Estokarbolineum“		
Riis, Burma II		"	45.00—46.00	A & B, netto	"	14.75
Kartulid, eksport		"	—	„Estokarbolineum“ C, netto	"	12.75
" tarklisevabrikud		"	—	Raualakk, tünnides, netto	"	20.75
Kartulitärklis „Supérieur“		"	28.00—30.00	Imbutusõli A, netto, tünnides	"	8.75
Siirup, kartuli, 420/0		"	32.00	" B „ „ „	"	8.00
Glükoos		"	28.00	" C „ „ „	"	7.25
Või, eksport, I sort	1 kg.		1.08—1.13	Asfaltmastiks	"	6.25
Margariin, välismaa	"		—	Viljapuu-karbolineum, netto	ltr.	0.25
" kodumaa	"		0.65—0.75	Autobensiin	"	0.27
Kaseiin, Eesti, toores	100 kg.		15.00	Diiselmootor-nafta	1 kg.	0.10
Juust, „Schveitsi“, kodumaa	1 kg.		1.10—1.20	Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.	"	0.11
Munad, eksport, Is. (kast 360 tk.)	kast		10.80—11.25	" -nafta	"	0.10
Kakao, Hollandi	1 kg.		1.60—2.10	Raud, sordi	100 kg.	9.50—10.00
Kohv, Rio, Santos jne.	"		5.00—5.50	" vits	"	14.00—19.00
" Kesk-Ameerika sordid	"		5.75—6.75	" plekk	"	13.00—24.00
Tee, laht., Orange Pekoe, Tseilon	"		6.00—6.50	" plekk, tsingitud	"	35.00—36.—
" " Orange Pekoe, Java	"		4.30—5.50	" talad	"	9.50
" " Moning, Hiina	"		5.35—5.85	Teras, inglise	"	70.00—100.00
Suhkur, peenike, valge, Saksa	100 kg.		—	" Saksa	"	70.00—100.00
" " Tsehhoslov.	"		—	" vedru	"	22.00
" " Inglise	"		43.50—44.00	" talla, ree	"	—
" " Poola	"		—	Inglitina	"	240.00—250.—
Sool, iahtine, Vene, fr. vagun			—	Seatina	"	35.00
jaam Irboska ja Narva	"		—	Vaskplekk, punane	"	135.00—140.00
" " Saksa	"		3.40	" " valge	"	110.00—120.00
" " Poola	"		3.25	Tsinkplekk	"	55.00—60.00
Heeringad, Yarmouth, „Matties“	tünn		—	Masinaõli, poola	"	23.00—24.00
" Schoti, „Matties“ I sort	"		36.00—42.00	" Ameerika	"	—
" " II	"		—	Mootorõli, poola	"	30.00—32.00
" " „Matfulls“	"		45.00—48.00	Autoõli, poola	"	40.00—60.00
" Islandi, kuninga 1/1	"		33.00—36.00	Eesti Kiviõli O/Ü. Põlevkivi, küt-		
" " 1/2	"		18.50—20.00	teõli, tsistern. fr. Tallinn	"	5.5—6.1
Liha, sea, I sort	1 kg.		0.55—0.58	Linaseemneõli	"	44.00
Liha, looma, I sort	"		0.10—0.35	Värnits	"	46.00
Õlikoogid, linaseemne	100 kg.		—	Tsilindriõli, Ameerika	"	27.00—45.00
" päevalille	"		—	" Vene 280°	"	—
" puuvilla	"		—	" " 320°	"	—
Jahu, päevalille	"		—	" " Ameerika 280°	"	—
Segajõutoit I sort	"		—	" " 320°	"	—
" II sort	"		—	Nafta, Vene	"	—
Sojatangud	"		—	" Ameerika	"	—
Nisukliid	"		7.00—7.25	" Poola	"	10.50
Maapähklikoogid	"		—	Petrooleum, Vene, tsisternid ja		
Loomajahu	"		7.25—9.25	vaadid	"	—
Puuvillane riie, Bjas, netto	meeter		0.45—0.56	" Am., tsistern. ja vaadid	"	—
" Mitkal	"		0.36—0.43	Bensiin, eesti, riigi põlevkivi-		
Lina „Petersi, saatejaam“	1000 kg.		4.88	tööstuse segabensiin, fr. Tallinn		36.50
" Võru	"		4.88	O/Ü. Eesti Kiviõli bensin Estolin,		
" Liivi	"		4.25	tsistern. fr. Tall. ühes teedemaks.	"	34.00—35.50
" Tartu	"		—	Bensiin, Shell	"	38.00—41.00
Õlilinasemned, 90%, baas,			—	poola, I sort	"	42.00—43.00
saatejaam	100 kg		11.00—12.00	Piiritus, eksport (ekskl. vaat), fob liiter		—
Linaseemned, külvi, 98% baas,			—	Pesusooda, kodumaa	100 kg	7.00—8.00
saatejaam	"		12.00—13.00	Seebikivi	"	23.00—28.00
Kivistisi, auru, Yorkshire,			—	Värvid, nigros, veessulav, välism.	1 kg.	5.50
2 korda pestud	1000 kg.		32.50—33.00	" tsinkvalge, välism.	"	0.50—0.55
" auru, Newcastle	"		31.00—32.00	" tinavalge,	"	0.61—0.65
Kivistisi, sepa	"		36.—	" ooker,	"	0.14—0.18

		Kroond.
Vätisained:		
Superfosfaat 18—20%	kott	—
Segafosfaat 22—23%	"	—
Kaalisool 40%	"	—
Salpeeter, tsiili	"	—
Lubisalpeeter	"	—
Lubiammonsalspeeter	"	—
Väavelhaju ammoniaak	"	—
Fosforiit, Eesti, 25—27%	"	—
Nitrofoska	"	—
Kondijahu	"	—
Paber, rotatsiooni	100 kg.	23.20
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Tallinn	tünn	7.90
Kriit, toores	100 kg.	—
" pestud	"	3.75—4.50
Kivitorv	"	12.00
Puutorv	"	18.00
Lubi	"	3.50
Kips, jahvatatud	1000 kg.	20.00
" krohvimise	"	36.60
Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn	1000 tk.	45.00—50.00
Silikaat I s., fr. vabrik	"	39.00—40.00
Tulitükid, originaalkast (5000 toosi)	"	130.—
Nahk, talle, Eesti	1 kg.	2.00—2.30
" " Ameerika, I s.	"	2.30—2.45
" " " II s.	"	2.00—2.20

### Liverpooli börs. Puuvill.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest ingl. pensi (d) loko 6.07, okt. 5.88, det. 5.88, jaan 5.85, märts 5.87.

Peekonsigade nädalahinn. Tall. 25. IX—1. X 1932.

Turg: vahe lõdvenenud.

Peekonsigade tapakaalud I sort II sort III/IV sort

60—72 kg 0.42 (0.57) 0.38 (0.53) —

55—59.5 " } Teised kaalud ja sordid

72.5—75 " }

50—54.5 " } siseturu hinnad.

75.5—80 " }

Juuremaks fondist iga I ja II sordi peekonse eest tapakaaluga 60—72 kg. 10.— kr. Klambreis tähendatud hinnad maksavad ühes riikliku juuremaksuga keskmiselt 65 kg sealt.

### Lina Prahid:

Tallinn — Stettin 1000 kg. Rmk. 15.—18.

" — Gent 1016 kg. sh 25/—

" — Dundee " " 27/6

" — Belfast " " 45/—

### Puumaterjaalid Standard

Tallinn — London " sh 32/6

" — Hull " " 35/—

" — Manchester " " 42/6

" — Grangemouth " " 32/6

" — Belfast " " 50/—

" — Dundee " " 35/—

" — Antwerpen " " 30/—

" — Gent " " 30/—

" — Rotterdam " hfl. 16/—

" — Amsterdam " " 17/—

### Segakaup

Tallinn — Stettin 1000 kg. Rmk. 18.—

" — London 1016 kg. sh 17/—40/—

" — Stokholm 1000 kg. rkr. 10.—30.—

" — Stettin vöi, tünn Rmk. 1.50

" — London " sh 2/6

### Kartulid

Tallinn — 1000 kg. Ekr. —

## Tallinna fondibörsi kursisedel.

New-York	T.	22 IX 1932	23 IX 1932	24 IX 1932	26 IX 1932	27 IX 1932	28 IX 1932
1 dollar	O.	3.7250	3.7250	3.7275	3.7275	3.73	3.73
	M.	3.7750	3.7750	3.7775	3.7775	3.78	3.78
London 1 naelsterl.	T.	12.85	12.85	12.85	12.85	12.85	12.80
	M.	13.15	13.15	13.15	13.15	13.15	13.10
Berlin 100 s. riigim.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	88.20	88.20	88.20	88.25	88.20	88.20
	M.	90.20	90.20	90.20	90.25	90.20	90.20
Helsingi 100 soome m.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	5.50	5.50	5.50	5.50	5.50	5.50
	M.	5.70	5.70	5.70	5.70	5.70	5.70
Stokholm 100 rootsi kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	65.75	65.50	65.75	65.75	65.50	65.50
	M.	63.25	68.—	68.25	68.25	68.—	68.—
Kopenh. 100 daan. ni kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	63.50	66.25	66.50	66.50	66.25	66.25
	M.	69.—	68.75	69.—	69.—	68.75	68.75
Oslo 100 norra kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	64.50	64.25	64.50	64.50	64.50	64.25
	M.	67.—	66.75	67.—	67.—	67.—	66.75
Pariis 100 prants fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60
	M.	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90
Amsterd. 100 flo. riini	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	149.75	149.75	149.75	149.75	149.75	149.75
	M.	152.75	152.75	152.75	152.75	152.75	152.75
Riig 100 latti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M.	72.45	72.45	72.45	72.45	72.45	72.45
Zürich 100 helv. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	71.90	71.90	71.90	71.90	71.90	71.90
	M.	73.40	73.40	73.40	73.40	73.40	73.40
Brüssel 100 belgat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	51.70	51.75	51.70	51.70	51.70	51.75
	M.	53.10	53.15	53.10	53.10	53.10	53.15
Milaano 100 liirat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	19.15	19.10	19.10	19.15	19.15	19.15
	M.	19.80	19.75	19.75	19.80	19.80	19.80
Praha 100 tšehh. kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	11.05	11.05	11.05	11.05	11.05	11.05
	M.	11.40	11.40	11.40	11.40	11.40	11.40
Viin 100 austr. sh.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50
Budapest 100 pengot	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
Varssav 100 slotti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75	41.75
	M.	43.25	43.25	43.25	43.25	43.25	43.25
Kaunas 100 litti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	37.15	37.15	37.15	37.15	37.20	37.20
	M.	37.75	37.75	37.75	37.75	37.80	37.80
Moskva 100 rubla (tšekk)	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75
Danzig 100 guld-nat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M.	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—